
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О закреплении за студентами 
тем и руководителей выпускных квалификационных работ 

(Смоленский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по 
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по очной форме обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
Кафедры "Математика, информатика и общегуманитарные науки" Смоленского 
филиала (приложение).

Основание: заявления студентов.

Директор С.В. Земляк



Приложение
к приказу Финуниверситета

Смоленский филиал
Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»
Образовательная программа «Цифровая трансформация управления бизнесом»
4 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 

(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 О 
Э 4 5

Учебная группа СМЛС21-1Б-БИ01

1 Байбара Анастасия
Алексеевна

Разработка проекта 
совершенствования 
виртуальной 
информационно- 
образовательной среды вуза

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

2 Брей Владимир 
Романович

Совершенствование 
деятельности организации 
за счет автоматизации 
процесса 
администрирования 
рабочих мест

Макаревский
Александр 
Васильевич

к.т.н., доцент, 
доцент

3 Винокуров Максим
Александрович

Исследование и 
оптимизация деятельности 
организации в условиях 
цифровых трансформаций

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

4 Ворона Дарья 
Олеговна

Разработка проекта 
совершенствования 
автоматизированной 
информационной системы 
образовательного процесса 
вуза

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

5 Голанцева Анна 
Юрьевна

Совершенствование 
бизнес-процессов 
организации посредством 
внедрения BI- системы

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

6 Горюнова Елена 
Александровна

Разработка проекта 
перевода ИТ-архитектуры 
государственного 
учреждения на 
отечественное программное 
обеспечение

Щербакова Татьяна
Олеговна к.т.н., доцент



7 Давыдова Алина
Андреевна

Использование 
искусственного интеллекта 
в телевизионном 
пространстве

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

8 Еверкин Иван
Иванович

ИТ-проект создания и 
продвижения web-сайта 
организации

Макаревский
Александр 
Васильевич

к.т.н., доцент,
доцент

9 Ильющенков Вадим
Александрович

Разработка ИТ-проекта 
совершенствования 
системы управления 
подразделениями 
организации на основе 
внедрения электронного 
документооборота

Щербакова Татьяна 
Олеговна к.т.н., доцент

10 Михайлов Василий
Сергеевич

Разработка проекта 
автоматизации и 
совершенствования 
бизнес-процессов 
производственного 
предприятия

Макаревский
Александр
Васильевич

к.т.н., доцент, 
доцент

И Николаева Виктория
Владимировна

Разработка проекта 
автоматизации 
бизнес-процессов 
управления компанией

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

12 Овчинников Кирилл
Александрович

Автоматизация 
бизнес-процессов в 
1Т-компании

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

13 Столярова Анастасия
Дмитриевна

Совершенствование 
информационной системы 
организации на основе 
внедрения цифровых 
технологий

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

14 Филиппова
Екатерина Сергеевна

Разработка проекта 
автоматизации и 
совершенствования 
бизнес-процессов 
строительной компании

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

15 Филькин Павел 
Александрович

Разработка проекта 
реализации комплекса мер 
по обеспечению 
информационной 
безопасности организации

Макаревский
Александр 
Васильевич

к.т.н., доцент, 
доцент

16 Чертков Алексей
Артемович

Проект совершенствования 
бизнес-процессов на основе 
автоматизированной 
системы управления 
организацией

Морозов Анатолий 
Анатольевич к.э.н., доцент

17 Чечикова Яна
Андреевна

Совершенствование 
информационной 
поддержки компании на 
основе применения 
интернет-технологий

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент



4

18 Чунусов Владислав
Александрович

Разработка проекта 
модернизации 
ИТ-инфраструктуры 
предприятия в связи с 
внедрением новых 
информационных 
технологий

Морозов Анатолий 
Анатольевич к.э.н., доцент

19 Чучманов Даниил
Сергеевич

Разработка ИТ-проекта 
совершенствования 
информационной системы 
бюджетной организации

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

20 Шестаков Никита
Александрович

Разработка ИТ-проекта 
совершенствования 
web-сервиса организации

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

Заведующий кафедрой "Математика, 
информатика и общегуманитарные науки" О.М. Гусарова


